
F i r e m n í  p r o f i l 
A l t u s  s o f t w a r e  s . r . o .

Aby firmy fungovaly

profil.indd   1profil.indd   1 1.12.2008   0:42:311.12.2008   0:42:31



Profil společnosti – Altus software s.r.o.

Jsme významným českým výrobcem podnikového softwaru. 

Naše produkty jsou určeny zejména malým a středním firmám (živnostníkům a středně velkým 
podnikům s 50 – 250 zaměstnanci), ale i velkým firmám s řádově tisíci zaměstnanci. 

Této cílové skupině dodáváme efektivní, spolehlivá a cenově dostupná softwarová řešení od 
roku 1995. 

Naším cílem je přispívat prostřednictvím moderních počítačových technologií k bezproblémové-
mu chodu podniků. Snažíme se, aby naše produkty lidem šetřily čas a zpříjemňovaly jim život.

Jsme držiteli certifikátu ISO 9001 v oblasti Návrh, vývoj a podpora software a Implementace 
informačních systémů. 

Od svého založení usilujeme o spokojenost všech našich zákazníků. Chováme se zodpovědně 
k životnímu prostředí, propagujeme etický kodex v podnikání a pro své zaměstnance vytváříme 
velmi dobré pracovní podmínky.

profil.indd   2profil.indd   2 1.12.2008   0:42:321.12.2008   0:42:32



Historie a současnost Altus software s.r.o.

Altus software s.r.o. založili (pod původním názvem Altus Development) v polovině 90. let dva 
společníci – Miloš Novák a Štěpán Pokorný. Již od začátku se firma zaobírala dodávkami za-
kázkových informačních systémů.

Od prvních let našeho podnikání se jednalo o nepřetržitý vývoj ekonomického softwaru Altus 
Vario. Ten se postupně stal prvním tuzemským ekonomickým systémem pro malé firmy, který 
umožňoval zákazníkům programování vlastních rozšíření. 

Naše firma byla jedním z prvních českých dodavatelů informačních systémů, kterému se úspěš-
ně podařilo implementovat řešení pro menší firmy na bázi MS SQL serveru 6.5.

Altus Software s.r.o. postupně navázal dlouhodobou vzájemnou spolupráci se společností 
Microsoft. 

Na přelomu století jsme realizovali první implementaci Altus Vario ve středních firmách přesa-
hujících 50 intenzivně pracujících uživatelů. Došlo tak k vybudování komplexního firemního 
informačního systému.

S nárůstem počtu klientů bylo třeba zabezpečit implementace u řady zákazníků, byly zahájeny 
certifikace autorizovaných Vario Partnerů, kteří tak podporují náš obchod. 

V souvislosti s rozvojem firmy došlo k přestěhování do nových moderních prostor. Zavedli jsme 
nové služby podpory uživatelů a údržby software – maintenance a uvedli nové doplňky pro 
internetové obchodování.

Nový produkt – intranetový portál Altus PORTAL – doplnil před několika lety naše produktové 
portfolio. Prozatím poslední novinku představuje Altus Vario 12.

Aby firmy fungovaly

profil.indd   3profil.indd   3 1.12.2008   0:42:321.12.2008   0:42:32



Altus software s.r.o. v číslech

1995 Založení firmy a první implementace ekonomického software Altus Vario 1.0.

1996  Uvedení ekonomického systému Altus Vario 2.0, který se stal prvním 
tuzemským ekonomickým systémem pro malé firmy, který umožňoval 
zákazníkům programování vlastních rozšíření. 

1997  Přechod z individuálních projektů informačních systémů na standardizované 
řešení Altus Vario.

1998  Uvedení informačního systému Altus Vario 8.0, jenž se stal prvním tuzemským 
ekonomickým systémem, který bylo možno rozšiřovat o vlastní moduly a 
doplňky (Add-In).

1999  Altus Vario se stalo plnohodnotným informačním systémem - uceleným 
řešením obchodních aktivit. 

2000  Uvedení moderního informačního systému Altus Vario 9.0., první implementace 
Altus Vario ve středních firmách přesahujících 50 intenzivně pracujících 
uživatelů.

2001 Uvedení nové verze Altus Vario X kompatibilní s Microsoft Office XP. 

2002 Nové řešení moderních internetových obchodů na bázi ShopEngine. 

2003 Uvedení nové verze Altus Vario 11. 

2004 Zavedení systému managementu jakosti dle ISO 9000. 

2005 Růst firmy, rozšiřování týmu, uvedení nového produktu Altus PORTAL. 

2008 Přejmenování společnosti Altus Development spol. s r.o. na Altus software s.r.o. 

Aby firmy fungovaly
profil.indd   4profil.indd   4 1.12.2008   0:42:321.12.2008   0:42:32


